
IL RESPONSABILE DELL’AREA
TURLA DOMENICO

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 54 CIG ZB52D79369
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio TECNICO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
TERRITORIO ED AMBIENTE

Numero  19   Del  23-04-20

Pag 1 - COMUNE PIETRACAMELA

Oggetto: REALIZZAZIONE DI IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA  DEL
TERRITORIO COMUALE. AFFIDAMENTO SERVIZIO. DETERMINAZIONI. CUP
D63I20000030005  CIG   ZB52D79369



IL RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIO E AMBIENTE

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 1 del 2/01/2020 con il quale si affida la
responsabilità dell'area "Territorio e Ambiente" all'Arch. Domenico Turla ai sensi e per
gli  effetti dell’art 50 c. 10 e art 109 c. 2 del D. Lgs 267/2000 T.U. ordinamento Leggi
Enti Locali  ;

Premesso:

Che il Comune di Pietracamela è stato ammesso a finanziamento a fondo1.
perduto per la realizzazione di un sistema di videosorveglianza sul  territorio
comunale con l’obiettivo prioritario della prevenzione e del contrasto dei
fenomeni di criminalità diffusa e predatoria, ai sensi dell’art. 6 del DL 14/2017
convertito nella legge 48/2017,  denominato “Safe Community – Progetto di
videosorveglianza  integrata dei comuni del cratere sismico”;
Che tale intervento rientra in una linea di finanziamento attivata per  tutti i2.
comuni inseriti nell’Area Omogenea 3 del cratere sismico 2009 giusto
determinazione USRC n. 59 del 01/02/2018;
Che con protocollo 1203/2016 la richiesta di  finanziare l’intervento di che trattasi3.
fù  trasmessa all’UTR di Montorio al Vomano;
Che a seguito dell’inserimento nella linea di finanziamento di cui sopra,  sulla4.
scorta della proposta sommaria (contenente punti e modalita di ripresa  e
caratteristiche  generale degli impianti)  è stata espletata una indagine di
mercato rivolta a  tre operatori con richiesta di preventivo e formulazione di
proposta tecnico progettuale;
Che sono state consultate le ditte Security e Allarming srl, Vigilantes Group srl,5.
Digiltelk srl;
Che la migliore offerta ricevuta compatibile con il budget previsto è quella della6.
Vigilantes Group srl, pari ad  euro 42.029,00 installazione e cablaggio impianto
compreso oltre un anno di manutenzione programmata;
che in data 05/09/2018 si è svolta presso la Questura di Teramo apposita7.
riunione tecnica relativa alla valutazione  del nuovo sistema di videosorveglianza
integrata  dei Comuni del cratere sismico, con esito favorevole rispetto al
progetto proposto dal Comune di Pietracamela;
che il servizio di videosorveglianza è fondamentale per la sicurezza del territorio8.
comunale;
che nella riunione presso la questura è stato richiesto dagli Enti Preposti che  il9.
servizio debba essere garantito in condizioni di efficienza e funzionalità per gli
anni a seguire  oltre a quello di prima installazione;
che con delibera di G.C. n. 60 del 30/11/2018 è stato approvato il progetto di10.
videosorveglianza e determinato di estendere la  manutenzione e gestione dello
stesso per i successivi tre  anni oltre al primo già compreso nell’offerta,
costituendo tale atto impegno formale rispetto alle richieste formulata dalla
Questura ;
che nella offerta della ditta  Vigilantes Group srl vi è già compreso un anno di11.
manutenzione con interventi programmati (tre nell'arco dell'anno) e riparazione
guasti (materiale di sostituzione escluso) per la somma forfettaria di euro
2.074,00 iva compresa;
che sentita per le vie brevi,  detta ditta ha confermato la propria disponibilità ad12.
eseguire per i successivi tre anni oltre il primo la  manutenzione ai stessi patti e
condizioni del primo anno (euro 2.074,00 iva compresa) ;
che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32/2018 è stato approvato il13.
Regolamento Comunale sulla Videosorveglianza ;
che l’intervento è finanziato per  euro 42.029,00  con fondi sisma 2009 da14.

Pag 2 - COMUNE PIETRACAMELA



acquisire a rendicontazione e per  euro 2.074,00 a decorrere da primo anno sui
fondi propri del comune, giusta deliberazione di GC  60/2018;

VISTO:

Il verbale redatto presso la Questura di Teramo in data 05/09/2018 inerente la
realizzazione e la gestione   dell’impianto di videosorveglianza;
L’offerta formulata dalla  Vigilantes Group srl con sede a Giulianova (TE) nucleo
industriale di Colleranesco snc    cf/piva 01674300676;
Visto la regolarità contributiva  acquisita mediante DURC  INAIL_22532621
scadenza 15/10/2020;
Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

RITENUTO:

Poter affidare alla ditta Vigilantes Group srl con sede a Giulianova (TE) nucleo
industriale di Colleranesco snc    cf/piva 01674300676 l’installazione
dell’impianto di videosorveglianza cosi come approvato dalla Questura di
Teramo nel citato verbale e come da proposta tecnico progettuale formulata
dalla ditta affidataria stessa;

VISTO:

DLGS 50/2016;
Il D.Lgs 267/2001;

Acquisito  il parere favorevole preventivo sulla regolarità contabile ai sensi dell'art
147 b. del TUEL e l'attestazione di copertura finanziaria  ai sensi degli artt. 147 b.
e 153 c. 5 del TUEL;

DETERMINA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento e di seguito si intendono integralmente richiamate costituendone
motivazione, anche al fine di cui all’art. 3 della legge 07.08.1990, n. 241;
di affidare  alla  Vigilantes Group srl con sede a Giulianova (TE) nucleo2)
industriale di Colleranesco snc    cf/piva 01674300676 l’installazione
dell’impianto di videosorveglianza cosi come approvato dalla Questura di
Teramo nel citato verbale e come da proposta tecnico progettuale formulata
dalla ditta affidataria stessa per un importo di euro 42.029,00, impegnando tale
somma sul Cap sul   2190/0   del Bilancio 2020 in corso di redazione ,

TERRITORIO ED AMBIENTE n. 19 del 23-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



di regolare l’affidamento mediante apposita convenzione;3.
di dare atto che il CUP è D63I20000030005  ed il CIG dell’intervento  è4.
ZB52D79369;

LA PRESENTE determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni
consecutivi;

Il responsabile Area Territorio e Ambiente
Arch D.Turla

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili  D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

2190/0

USRC VIDEO

SORVEGLIANZA
FONDI SISMA
2009

11 2 1 4 2 5
999

30/12/2020
€.

42.029,00

ImportoN. Cap.

Impegno CIG ZB52D79369 CUP D63I20000030005

Descrizione Miss.

TERRITORIO ED AMBIENTE n. 19 del 23-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pietracamela, lì _____________________

Il responsabile del Servizio Finanziario

Il responsabile dell’area

F.to TURLA DOMENICO

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 01-07-2020 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

TURLA DOMENICO
Il responsabile dell’area

Pag 5 - COMUNE PIETRACAMELA


